PREFEITURA MUNICIPAL PAINS-MG
NOTA DE EMPENHO N°= 7601/2020-001 NAF: 2020 / 005370

0 ordenador da despesa, para efeito da execug¢do orcamentdria, determina que
seja empenhada neste exercicio a importédncia abaixo discriminada.
Orcamento de: 2020 Tipo: Ordinario Data: 14/10/2020 Ficha: 000945

Orgéc. vevsevuvennanaar 02 - PODER EXECUTIVO

Unidade..... .ot 0z2.06 - SECRETARIA MUN.DESENVOLVIMENTO SOCIAL
SubUnidade...........: 02.06.02 - FUNDC MUN,ASSISTENCIA SOCIAL-FNAS/FEAS
Classif. Orgamentdria: 08.244.0015.2106 - MANUT.PROGR., CONV. RESOLUCOES CONGENERES
Elemento da Despesa..: 3.3.90.48.00 - Qutros Auxilios Financ. Pesscas Fisicas
Fonte de Recurso.....: 1.61.00 - Aux,.Fin.Covidl9 Apl.Saude/Assist.Social
Credor...: CEMIG DISTRIBUIGAO s'a Namero: 3

Enderego.: AV, BARBACENA N®: 1200 Bairro: ALA 1 CEP:; 30.190-131
Cidade...: BELO HORIZONTE - MG CNPJ..; 06.981.180/0001.1%6

Banceo ...: 000 Agéneia . .: Conta ..: -

Pela presente fica empenhada a importancia de RS ............. 201,42

Duzentos € um reais e quarenta € dols CenLavVOS. o it ittt it sttt nnreanaresaansa

Hist.: REFERENTE A REALIZACAC DE PAGAMENTC DE FATURA DE ENERGIA. PARA O USUARIO
JOSE EUSTAQUIC DOS SANTOS, RESIDENTE NO ENDERECO RUA DORESOPOLIS N®=144.
CC/730.46.7

Licitagdo.: Dispensa Art. 24 2020/1856 Processo N°,: 2020/2584
Data: 14/10/2020 Ordenador da Despesa: ;.

Sendo o saldo da dotagdo orcamentaria o abaixo demonstrado:

SATDO ANTERIOR ..: .. cievrnnan 5,405,587 : VALOR LIQUIDADD .: . ..i.ivervnnna 201,42
VAIOR EMPENHADO .: ...t ivrnvenan 201,42 : DESCONTO ,...:::v0f  tusnnsnnonrenns 0,00
SAIDD ATUAL .....! cecuvuranes 5.204,15 : VALOR LIQUIDO ...: .....iuievenns 201,42
TOTAL EMPENHADC .: ............. 201,42 : SATDO A LIQUIDAR : ... .ievneunnnan 0,00
VALCR A LIQUIDAR :© ... .cinvranas 201,42 567

Data: 14/10/2020 Contador {a) /Contabilista: /Z@/

A ligquidag¢do N° 001, no valor R§ ........... despgsa a gque se refe-
re a presente NOTA DE EMPENHQ, fol procedigd no documento apresentado,
onde demonstra a entrega do material ou e e ..g.o do servigo prestado.

Data: 14/10/2020 assinatura:
Data p/ Pagto: 20/10/2020

Face a liquidacdc acima autorizo/o-pagamento desta importancia ac favorecido.
Data: 14/10/2020 Ord. Pagto:

L
LUCAS DOMINGOS FERREIRA
CPF: 072.393.876-82 / SECRETARIA DE ASSIST

"Recebi(emcs) a importéncia de R§ ............. 201,42 ,Duzentos e um reais e
quarenta € dols CENEAVOSB . ittt ittt it s et i aeosontserornoaanssnsaanssossascatnssssssss
referente a despesa acima mencionada, da qgual e dada plena gquitagi

Ouutado conforme

22, 10, 2020
4 / Ocu"lemo_anexo
Data Tdentidade/CPF/CGC kssinatura do Credor ou sel FrUTUTseeL
" RECURSO
BC.: 001 AG,.: 2381 CT.: 73046-7 - B.BRASIL - CH.: paTa: 22 /10 /2020

Usudric: MARCILIA




ud: MG Folha: 1

Municipio: PAINS cféol
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL
' SOLICITACAO DE EMPENHO Emitida por cidinha
Numero da NAF: 005370 Data: 14/10/2020 B
Enderego: pRAg:A TONICO RABELO 164, SEDE - CEP: 35682-000 - Bairro: CENTRD
CN.P.J.: 20.920.575/0001-30 Inscrigio Estadual: Tel / Fax; 3733231285

compras@pains.mg.gov.br
“Nimero Processo: 002584 / 2020

Data: 1411042020
Modalidade: Dispensa Art. 24 Sequencial: 001858 /2020
Finalidade: 01.001 - COMPRAS/SERVICOS
Objeto: PRESTACAO DF SERVICOS
Fornecedor; 000003 - CEMIG D|ST7ﬁBu1c;Ab SA
CNPJ 06.981.180/0001-18 |.E.: 0623221360087 Contato:
Enderego:  AV. BARBACENA, 1200 Complemento: 17° ANDAR
CEP: 30190-131  Bairro: ALA 1 Cidade: BELO HORIZONTE UF: MG
Telefone: 31116 08007210 Fax: Email:
Ficha: 00945
Orgao: 02 PODER EXECUTIVO
Unidade: 02.06 SECRETARIA MUN.DESENVOLVIMENTO SQCIAL
Sub-Unidade: 02.06.02 FUNDO MUN ASSISTENCIA SOCIAL-FNAS/FEAS
Funcional Praogramatica: 08.244.0015.2108 MANUT.PROGR. CONV. RESOLUCQES|(CONGENERES
Elemento da Despesa: 3.3.90.48.00 Qutros Auxilios Financ. Pessoas Fisicas
Desdebramento: oD Qutros Auxilios Financ. Pessoas Fisicas
Fonte de Recurso: 161 Aux.Fin.Covid19 Apl.Satde/Assist. Soci
Sub Fonte: 00 Awx.Fin.Covid19 Apl.S8agdelAssist. Social
NUMERO DO EMPENHO:
ltem Cédigo Descnt;éo dc Material / Servigo Unidade Quantldade Valcur Unnéno Valor Total
00001 019107 PAGAMENTO CONTA CEMIG C Umdade 1, 0000 201 4200 201 4200
Especificacio:
A1
Valor Total 201 42 (Duzentos eum rea|s : quaren e doas ce;ta{os )

_____________ QU

MARINA MURARI RABELO
SETOR DE COMERAS

CHEFE DE



ui: MG Folha: 1
Municipio: PAINS
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

NOTA DE AUTORIZAGAQ DE FORNECIMENTO - PARCIAL Emitida por cidinha
Niimero da NAF: 005370 / 0001 Data: 14/10/2020
Enderogo: PRACA TONICQ RABELO, 184, SEDE - CEP: 35582-000 - Bairro: CENTRO
CN.P.J.:. 20.820.575/0001-30 Inscrigdo Estadual: Tel / Fax: 3733231285

compras@pains.mg.gov.br
Nomero Processo: 002584 / 2020

Data: 14/10/2020

Modalidade: Dispensa Art. 24 Sequencial: 001856 /2020

Finalidade: 01.001 - COMPRAS/SERVICOS

Objeto: PRESTACAQ DE SERVIGOS

Fornecedor: 000003 - CEMIG DISTRIBUICAD S.A

CNPJ 06.981.180/0001-16 I.E.: 0623221360087 Contato:

Enderego: AV. BARBACENA, 1200 Complemento; 17° ANDAR

CEP: 30190-131  Bairro; ALA1 Cidade: BELO HORIZONTE UF: MG

Teleforne: 31116 08007210 Fax: Email:

Ficha: " 00045 o

Orgo: 02 PODER EXECUTIVO

Unidade: 02.06 SECRETARIA MUN.DESENVOLVIMENTO SQCIAL

Sub-Unidade: 02.06.02 FUNDO MUN.ASSISTENCIA SOCIAL-FNAS/FEAS

Funcional Programatica: 08.244.0015.2106 MANUT.PROGR. CONV. RESCLUCOES CONGENERES

Elemento da Despesa: 3.3.80.45.00 Outros Auxllios Financ. Pessoas Fisicas

Desdobramento:; a0 Qutros Auxilios Financ. Pessoas Fisicas

Fonte de Recurso: 1.61 Aux.Fin.Covid19 Apl.Salde/Assist.Social

Sub Fonte: 00 Aux.Fin.Covid19 Apl.Salde/Assist.Social

item Codigo Descrig@o do Material / Servigo Unidade Quantidade Valor Uf;itério Valor Total
00001 019107 PAGAMENTO CONTA CEMIG C Unidade 1,0000 201,4200 201,4200

Especificacio:
Valor Total:

MARINA MURARI* RABELC
SETOR DE CCMPRAS



PREFEITURA MUNICIPAL DE PAINS
ESTADO DE MINAS GERAIS

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL

De: Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social
Para: Setor de Compras ¢ Licitacdes
Pains/MG, 13 de outubro de 2020

Prezada Senhora,

Cumprimentando-a cordialmente, venho através deste, solicitar o pagamento de

fatura de Energia no valor de R$201.42, ¢ de dgua no valor de R$94.63 de José

Eustaquio dos Santos residente na Rua Doresopolis, 144 no nosso municipio. Trata-se

de familia que se enquadra nos critérios para recebimento do beneficio eventual

conforme avaliagfo técnica anexa, sendo assistida pela Lei Orginica de Assisténcia

Social — LOAS, no seu art.22 (Redaciio dada pela Lei n® 12.435, de 2011), “Dos

Beneficios Eventuais” e regulamentado pela Lei Municipal n° 1.312/2015 —

Capitulo III - Se¢fio I “Dos Beneficios Eventuais” — Art.26 — Inciso VII e pela

Resolugio CMAS/Pains n°14/2017. |
OBS: Pagar com Recurso FPM (161) Aplicacfio Satide/Desenvolvimento Social.

Grato.
Atenciosamente.

_ S

Lucas Domingos Ferreira




PREFEITURA MUNICIPAL DE PAINS/MG =
Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social P

Py CRAS-Centro de Referéncia de Assisténcia Social %

e-mail:craspains@yahoo.com.br

Telefax: 37 3323-2358

Memorando: 97
De: Centro de Referéncia de Assisténcia Social

Para: Desenvolvimento Social
Pains, 13/10/2020

Prezado

Venho por meio deste, solicitar o pagamento da tarifa de energia do usuério, J
E. 8. portador do CPF 083, 592. 146 - 89, no valor de RS 296,05.

Trata-se de um beneficio eventual que é concedido no Centro de Referéncia de
Assisténcia Social, aos usudrios que se enquadram nos critérios para recebimento do
beneficio, conforme avaliacfo técnica, sendo assistido pela Lei Orginica de Assisténcia
Sacial - LOAS, no seu art.22 (Redacdio dada pela Lei n° 12.435, de 2011), “Dos
Beneficios Eventuais” e regulamentado pela Lei Municipal n° 1.312/2015 - Capitulo IIN
— Segéio 1 “Dos Beneficios Eventuais” — Art.26 — Inciso VI e pela Resolugio CMAS

n°14/2017, arts. 12, incisoVI e 13, inciso IT e seus pardgrafos. Segue anexo o parecer da
técnica do CRAS e os taldes

Att,

Nelm ampos Ferreira
Assistenteé$ocihl-CRESS/16130
Coordenadora do CRAS/Pains

Rua Jodo Lourenco Gomide, n.° 247 - Centro — CEP: 35582-000 - Pains ~ MG
Telefax: (37) 3323-2358



PREFEITURA MUNICIPAL DE PAINS
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL
CRAS - CENTRO DE REFERENCIA DE ASSISTENCIA SOCIAL

CONCESSAO DE BENEFICIO EVENTUAL

Nome do usuarie: José Eustdquio dos Santos
CPF: 083. 592. 146. 89

Endereco: Rua Doresopolis, 144, Centro
Imével: ( ) Alugado () Préprio (x) Cedido

O usudrio acima possui os requisitos necessarios para o recebimento do beneficio
eventual, Auxilio Pagamento de 04 tarifas sendo 02 de Abastecimento de Agua e
02 de energia elétrica, de acordo com a Lei Municipal n° 1.312/2015 e Resolucio
n° 14/2017 do Conselho Municipal de Assisténcia Social (CMAS) de Pains.

As informag@es contidas no documento se encontram na condigio de sigilo e

arquivado sob minha responsabilidade no prontuario. ‘

Pains, 13 de outubro de 2020.

FabianaFerreira de S4
sicOloga
CRR: 04/40668

Telefax: (37} 3323-2353



1 +
1

RBEDOUCA MARIA DUS SARNTUS

RUA DORESOQPOLIS 144 S

CENTRO
PAINS - MG
CEP: 35582-000

Anta
MEDIGOR N*: AMH16110515D fﬁf#%—m

eamcosRpuGiosa  NCSSFISCH- Contaie BUIPISEKtrica

Av. Barbacana, 1200 - 1?"Mdgr-ﬂa Al

[ ]
me EspeciafPTA N*45.000006762.37 - SEFMG

CNPJ 06.905.18010001-16 Controle:
‘Inecr, Estadual 0823221380081 ¢ 3 127/RASODBRY16/0044

Emissin:m g

: REY6  Tarifa Sacial de Enengia EMitrica - TSEE criado pela
Emissdo autorizada pelo Regi

Led n" 10.438 de bl de 2002

N° DO CLIENTE: 7002289762

Rordareior®e] Sbmeen. || owes

Datxs de Lelture

ﬂ?ﬂ:u&odr?wno onal

Tnformaches Técnicas
Tipo de Madigho Letiura Antwcior Laltura Atus Constunts de Medigho | Consurmo KWh
Energia Elétrica 47749 4358 1 i)
Aol (\L‘E_i
Descrigéo Quantidade Prego Valor (R$)
Energia Elétrica kWh 79 0,95682538 75,57
ENCARGOSICOBRANCAS
Descrigao Valor RS
Contrib.Custaic Hum. Priblica 14,68
Multa 2% sobwe conta de 07/2020 1,43
Atualiz, Finane. Rest. - IGPM 0,78
Recélouls indicadores determinagao ANEEL 1,20
TARIFAS APLICADAS(Sem Impostos)
- Energia Elétrica kWh 0,54291968
[ .
CPRF: (559,329 906-00 Pag1 de
7TC93.FAEF 364D .13BA 434B.2FC9.2AE4. AEDS
RESERVADO AO FISCO
| RGO/20%0 1170872020 REVUTE"
Bass 0d Dalklie (REF : TR
s 52,80 0,71 R$ 0,37
PABED 52 00 3,30 R%$ 1,74
COFmS
T iakinioc do Chiesiano Dias de nnhmurm
Mésidno kwh kWhidia Faturam. | yué sujeitam a upidads consumidera s
JULRO20 75 am ] suspensdo do fornecimemo de energis slétrioa
JUN2020 70 243 9 a partir das datas discriminadas;
MAK020 6 235 8 DEBITO{W
ABRIROD 80 290 A MéslAno Valor Prav.Carte
MARR020 #2 244 33 JUN/2020 R387,82 0310012020
FEVIHZ0 85 253 28 JULI2020 R$88,22 O30W2020
JAN2020 1] 258 33 .
DEZr0ME 85 03 20
NQOYI2019 49 318 3t
QUTi2019 1 248 EJ
SETI09 81 2,70 N A religagiio estara condicionade & inexistincia
AGGR019 85 257 n de débitos vencidos de sua responsabiidads

“Tarifa yvigente conforme Rea Aneeln®* 2.75
JULROID Band. Verds - AGOR020 Band, Verde
Q pagamento deste conta niio quita débitos anterivres. Para estes, estfio sujeitas penalidades Jagais
vigentes {muftas} efou atunlizagic financeira juros)baseadas no venciments das mesmas. '
E dever do consumidor manter as dados cadastrais semprs mualizacos ¢ informar alteragdes da etvidade

exercica no local.

Faga sua adesdo para recebimento da conta de energia por e-mail acessando www.cemig.com.br
Leitura realizada conf. calendario de Fanramento.

RECEBA SUA FATURA DE ENERGIA POR E-MAIL DE FORMA FACIL, RAPIDA E SEGURA

ACESEE AGORA www.cemig.com.br

me 000&%7 | 11%% | m&%“

A




22110/2020 Banco do Brasil

ot +

G337220919261349027
Agua / Luz / Telefone / Gas 22/10/2020 09:35:33
GCliente
Agéncia 23817
Conta cormrente 73045-7 PREF MUN PAINS FPM
Codigo de barras lido 83630000000897001380003804045461100018595847
Data pagamento 2211012020
Valor documenio 83,70

Transag3io tegistrada como pendente por insuficiéncia de assinaturas,

Pendéncia nimero: 912054705.
Usuario: J2789905 AILTON GERALDO RODRIGUES.

‘ hitps://aapj.bb.com,br/aapi/homeV2 bb?tokenSessao=4626c646298cab670e 14125630 79d0batt 1M




22;3&2020: Banco do Brasil

Pagamento de outros convénios

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
2271872026 -  AUTO-ATENDIMENTOQ - 18.42.2]
2381782381

COMPROVANTE DE AGENDAMENTO
CLIENTE: PREF MUN PAINS FPM

AGENCIA: 2381-7 CONTA: 73.046-7
EFETUADD POR: AMIR OTONI OLIVEIRA

Convenic CEMIG DISTRIBUICAOD

Codigo de Barras 83630800000-4  39780138020-4
38040494611-9 88818598847 -4

Data do pagamento 22/16/2028

Valor Total 89,78

Pagamento agendado.

Atencdp: ESta transacdo estd sujeita a avallagao

de seguranga e serd processada apds andlise.

0 comprovante definitivo somente sera emitide

apes a quitacao.

Assinada por J2789905 ALTON GERALDO RODRIGUES
J2789779 AMIR OTONIDE OLVERA

Transagéc efetuada com sucesso.

22/10/2020 09:35:34
22/10/2020 10:42:31

Transagio efetuada com sucesso por: J2788779 AMIR OTONIDE OLNVERA,

hitps:#faap) bb.com.briaapjhomeVv2 bb okenSessac= 53%ebTbldbaadBc bidb3e275/c90eTH#

4411




4 CEVIQ DISTREWGAD A, Nota Fiscal - Conta de Energla Elétrica

CHFJ 00.901,1500001-14 Arie: -

Crimon 0Lt o Serie: Ul NF: 237851024
Av. Batbacera, 1200 - 17* Ander - Ala At Controle:
SarioAgoaio- CEP 30160-121 02.134/R4SODBR196/0044

Emlsan 21!09.'2020 Impmssw 21!]9.‘2020 11:413)  Tanfa Sociaf deEnengia Elamca TSEE cnndo poln

i ABEDULA MARIA DOS SANTOS
RUA DORESOPOLIS 144 (05 Residencial
3001859884 RESIDENCIAL | pomcene
CENTRO
i Datas da Leltura Modalldade Tariféria
PAINS MU Ariodor | _Aual_| Préwima
CEP: 30382000 Tarifa Convenscional
MEGIDOGE Mo A RMU1611G8150 20/08 121/08 121710
informagdas Técnices
Tipo da Kadicho Leiturs Anterior Lalturs Atum Constanto de Madiclo | Consuno KWh
. Energia Elelcva 4358 4454 1 a6
|
VAEORES FATURALDOS
Desuriydo Quantidade Prago Valor {R$)
Energia Elétrica kWh i  0.92823355 88,08
ENCAHGOS/COBRANCAS
Dusti g au Yalor R$
Contrib. Gustero Hum. Pablica 14,68
Jures 1% am sobre conta 06/2020 pg 03/09/20 1,26
Corragao IGPM sobre canta D6/2020 py 03/09/20 3,22
Juros 1% em sobre conta 0772020 pg 03/08/20 0,55
Corregéo IGPM sobre conta 07/2020 pg 03/09/20 1,46
Multa 2% sobre conta de 0812020 1,47
TARIFAS APLICADAS{Sem impostos)
Enargia Elétrica kwlh 061812000
CPF; 059.329.906-00 Pag 1 de 1

| RESERVADOAOFISGO B955.3894.FD79.99A5.CESC.BBB6.9747, 2FBG

REFERENTE A VENCIMENTO VALORA PABAR
SET/2020 11110/2020 R$ 111,72
Bass de Cliculn (R§k Alfquota¥: Walor (R#):

e 829,08 30,00 RS 28,72

PAARP 62,36 0,87 R$ 0,54

COFING 62,30 4,00 R$ 2,49

Hiatbrico do Conamng REAVIZQ DE CONTAS YENCGIOAS | DERITOR ANTERIORES
Consume Media Dias de | Avé 210872020 consiava o seguinte débito

MéstAnp kilh hihiidia Faturam. | vencide:

. " 4 )
Yy ool fon 31 | ésiano valors) | Dibitos que sulsitam ao corte:
LD " 243 4 MésiAno Valor{R$) Prev.Core
MAI2020 3.1] 2485 26 o L
ARRIAI0 ] 280 at
MARG Y g 248 13
FEV/2020 8 283 29
JANI2020 ] 269 13
Bf2i2010 1} ki) 8
NOYE2014 a4 3,14 o - R
GUTROG 7 248 9 A religagic estard condicionada & inexistincia
SETI2018 el 270 €0 de debitos vencides na unidade consumidora

Garaly
AGO0ZD Band, Verde - SETR020 Band. Verde
Tavifa vigente conforme Res Angel n® 2. 757, de 180872020,
O pagamento desta coma nao quita débitos anteriores. Para ostes, estio sujeitas panakdedes legaia
vigermes (multag) efou atualizagio financeira (jurns)kaseadas no vencimento das mesmas.
£ dever do consumidor manter os dados cadastrais sempre atualizades € informar akeraghes de atividads
extl ditda o lucal.
Faga sua adesio para recebimento da eonta de energia por e-mail acessando www.cemig.com.br
Leitura realizada conf calendério de futnamente,

RECEBA SUA FATURA DE ENERGIA POR E-MAIL DE FORMA FACIL, RAPIDA E SEGURA.
ACESSE AGORA www.cemiy.combr

000160 bE DESITY VENCIMENTO TOTAL A PAGAR
oono1e598847 | 11/10/2020 R$ 111,72

REFERENTEA SET/2020 woamstasche: 3001859884

660000001-9 1172013




22/10/2020 Banco do Brasil

G337220919261349025
Agua / Luz / Telefone / Gas 22/10/2020 09:34:34
Cliente
Agéncia 2381-7
Conta comente 73046-7 PREF MUN PAINS FPM
Codigo de barras lido 8366000000111720138000832372557 1100018598847
Data pagamanto 22110/2020
Valor documento 111,72

Transagao registrada como pendsnte por insuficiéncia de assinaturas.

Pandéncia nimero: 812953938,
Usuario: 12789905 AILTON GERALDO RODRIGUES.

https.#aapj.bb.com.briaapj/homeV2.bb?PiokenSessao=4626c646208cabB70e 1412563079d9bakt 1A



22102020 | Banco do Brasil

~ Pagamento de outros convénios

SISBE - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
22/10f2020 -  AUTD-ATENDIMENTO - 19.42.33
2381702381

COMPROVANTE DE AGENDAMENTO
CLIENTE: PREF MUN PAINS FPM

AGENCIA: 2381-7 CONTA: 73.046-7
EFETUADD POR: AMIR OTONI OLIVEIRA

Convenio CEMIG DISTRIBUICAO

Codige de Barras 33660000001-9 1172d@138080-5
B83237255711-2 @6@18598847-4

Data do paganento 22/10/1028

Valor Total 111,72

Pagamento agandado.

Atencio: Esta transacdo estd sujeita a avaliagdo

de seguranca e serd processada apds andlise,

0 comprovante definitivo somente sera emitide

apes a quitacao.

Agginada por J2739905 ALTON GERALDO RODRIGLES 22/10/2020 09:34:35
J2789779 AMIR OTONIDE OLVERA 221072020 10:42:31

Transagdo efetuada com sucesso.

Transagho efetuada com sucesso por: J2789779 AMR OTONIDE OLVERA.

hiips//aapj bb.com,br/aapihomeV2. b MokenSessac=539eb7h0dfbaadiBcbid63a2 73cOle T# 3



